Ceará , 31 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2924

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               53

da Lei nº 8.666/93, c/c o seu § 2º. DATA: 29/03/2022.
INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino,
nº 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 às 13h, Massapê-CE.

JOSÉ GILSON ANDRADE VASCONCELOS,
Secretário de Finanças e Ordenador de Despesas da Sec. de Governo.

Publicado por:
José Gilson Andrade Vasconcelos
Código Identificador:C9FF20CB

SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MASSAPÊ – ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº
41003012021.2 – OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência do
contrato de prestação de serviços de filmagem de eventos, criação e
edição de vídeos, cobertura fotográfica e de vídeo e edição,
publicação e acompanhamento de matérias e eventos (Lote nº 02 da
licitação) destinados à Prefeitura Municipal de Massapê-CE., por mais
12 (doze) meses. CONTRATANTE: Município de Massapê-CE.,
através de sua Prefeitura Municipal, representada pela sua Secretaria
de Governo. CONTRATADA: Bússola Marketing e Estratégia Ltda.
– ME., (CNPJ: 40.077.572/0001-93), representada pelo seu
Proprietário, Sr. Francisco Sérgio Marques Aragão. VALOR
GLOBAL: R$ 174.000,00 (Cento e setenta e quatro mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Caput do Art. 57 da Lei
nº 8.666/93, c/c o seu § 2º. DATA: 29/03/2022. INFORMAÇÕES:
Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro.
Fones: (88) 3643-1066, de 07 às 13h, Massapê-CE.

JOSÉ GILSON ANDRADE VASCONCELOS,
Secretário de Finanças e Ordenador de Despesas da Sec. de Governo.

Publicado por:
José Gilson Andrade Vasconcelos
Código Identificador:7C224B83

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI

ERRATA

Na Edição nº 2922, do Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Ceará, de 29 de março de 2022, página 52, na Publicação do ATO n°
03, de 24 de março de 2022.
ONDE SE LÊ:
Art. 1º. CONCEDER à Vereadora/Presidenta Maria Jocelma Santana
Furtado, CPF nº 023.222.333-58, 01 (uma) diária, no valor de R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais), para participar do III Encontro de
Vereadores e Vereadoras do Cariri, em Juazeiro do Norte - CE.

LEIA-SE:

Art. 1º. CONCEDER à Vereadora/Presidenta Maria Jocelma Santana
Furtado, CPF nº 023.222.333-58, 01 (uma) diária, no valor de R$
125,00 (cento e vinte e cinco reais), para participar do III Encontro de
Vereadores e Vereadoras do Cariri, no dia 28 de março de 2022, em
Juazeiro do Norte - CE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI, EM 30 DE
MARÇO DE 2022.

MARIA JOCELMA SANTANA FURTADO
Presidenta

Publicado por:
Lourdiana Leiite de Oliveira

Código Identificador:F8D09EE1

CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI

ERRATA

Na Edição nº 2922, do Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Ceará, de 29 de março de 2022, página 53, na Publicação do ATO n°
04, de 24 de março de 2022.
ONDE SE LÊ:
Art. 1º. CONCEDER à Vereadora Virgínia Reis, CPF nº 914.155.273-
34, 01 (uma) diária, no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), para
participar o III Encontro de Vereadores e Vereadoras do Cariri, em
Juazeiro do Norte - CE.

LEIA-SE:

Art. 1º. CONCEDER à Vereadora Virgínia Reis, CPF nº 914.155.273-
34, 01 (uma) diária, no valor de R$ 100,00 (cem reais), para participar
do III Encontro de Vereadores e Vereadoras do Cariri, no dia 28 de
março de 2022, em Juazeiro do Norte - CE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI, EM 30 DE
MARÇO DE 2022.

MARIA JOCELMA SANTANA FURTADO
Presidenta

Publicado por:
Lourdiana Leiite de Oliveira

Código Identificador:E24BD1F4

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico N.º 2022.03.30.01/PE/SRP. Objeto: Registro de
Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de
Consumo destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a
partir desta data e abertura das propostas: 13/04/2022 às 09h00min
(horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. O Edital poderá
ser obtido através do sítio referido acima e nos sites
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto
ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins,
S/Nº - Bairro Bela Vista.

Mauriti/CE, 30 de março de 2022.

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Cicera Arrelda Leite

Código Identificador:54BBAFE2

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS

SÓLIDOS DA REGIÃO DO CARIRI ORIENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO CERTAME Nº 2022.03.30.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade
Concorrência, tombada sob o nº 2022.03.30.1, cujo objeto é a
contratação de serviços a serem prestados na construção das Centrais
Municipais de Resíduos nos Municípios integrantes do Consórcio
Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Cariri Oriental,
conforme projetos e orçamentos apresentados junto ao Edital
Convocatório. Data e horário de recebimento e abertura dos
envelopes: 03 de maio de 2022, às 09h00min. Os interessados
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações
sobre a licitação através dos endereços eletrônicos:
cpmrscaririoriental.ce.gov.br e licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores
informações: (88) 3553-1255 ou através do e-mail:
milagresceara@outlook.com. Brejo Santo/CE, 30 de março de 2022 -

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -
Presidente da CPL.